" .. iirchìepiscopo Cantuariensi. Procedit e.x dovolionis 

—. Dal. Lalorani, VII kalendas jun i i , anno duodo-

i - i i i i o . 11 

1. CL JOHA.N.V. I I , IT. 
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436S Latran, -26 mai 1238. 

Eidem seribii : « In senlenlia per nos lala super eleclionis 
» causa quo inter le, ex una parte, ac dileclos filios .. prio-
11 rem el conventum Roflensis ecclesie, ex allera, verleba-
11 tur, dedarandum duximus ad ijisos electionem Roffensis 
11 episcopi jierlinero, inhibentes ne Cantuariensis arcliiepis-
» copus qui prò tempore fuerit, nisi quantum ad eum special 
11 de jure metropolitico, se de hujusmodi eleclione ulterius 
» intrnmittat. Veruni, quia de jure patronatus quod habere 
11 in ecclesia predicta proponeris corani nobis, actum non 
11 extitit, tibi aut ' successoribus tuis per dictam sententiam 
I) super ejusdem p.atronalus jure nullum volumus prejudi-
11 cium generari. ii — (REO. 19, L 21 r ' ; ann, XII, e 110; — 
cf. supra, n" 4197.) 

Il Eidem. In senlenlia per —. Dal. ul supra, » 

4363 Latran, 26 mai 1238. 

Ottoni, .Sancii Nicnlai in Carcere Tulliano diacono cardi
nali, .\iKistiilieae Sedis legato, mandai qualenus archiepis
copo Cantuariensi et priori convenluique Cantuariensibus 
festuni Natalis Domini proximo fulurum jiracfl.gat terminum 
peremptorium, quo, cum ralionibus et munimenlis suis. per 
prneuralnri's cnram ipso papa eompare.ant, ut ipse papa dis
pnnat qund viderit expedire de compositione quae inler 
partes inlervenerat super jure jiatriinatus quod idem arclii-
episcninis in ecclesiis maneriorum ad en.sdem jirinrem convun-
tumque sjiectantiiim se habere prnpniiebal. — (REG. 19, 
L21i ' ' ; ami, XII, e 111.) 

Il O[tloiiil, Sancii Nicolai in Carcere Tulliano diacono 

cardinali, Aposlolice Sedis legato. Inler venerabilem fra

trem nostrum .. archiopiscopum, ox una parte, el di

leclos filios .. priorem et convontum Cantuarienses. ox 

allera, super juro palronalus quod Idem archiepiscopus 

In ecclesiis nianeriorura ad eosdera spectantium se ha

boro proponil, et rebus aliis compositio amicabilis in

lorvenil, si nosler et karissimi in Chrislo filii nostri .. 

rogis .Anglorum illuslris proberetur assensus ; quem, 

dicla compositione nobis sub sigillis partiura presen

tata, memorato archiepiscopo por nos proslari polente, 

pars allora proponobal quod petilionera hujusmodi ex 

corlis causis admiltere nullo raodo doboreinus : prirao 

siquidem, quia per compositionera eandera roraiss.i 

sunl jura Canluarionsis occlesio ot libertales oliam 

diminulo; secundo, quia ipsa. cura in ea fada sii coni-

mutalio spii'ilualiuin ad leiiiporalia. censori potesl non 

Inmiorllo villosa —. Dal. ut supra. » 

1. Sic, peul-èlre pour eL 

file:///iKistiilieae

4365 Latran. 27 mai 1238. 
Silvanectensi el Meldensi episcojiis, regis Francorum pre

cibus inclinatus, mandat qualenus elfectum sententiae inter-

1. PSAL. LXXVII, 49. 
2. N- 4358. 
3. Sic, peut-èlre pour hoc; cL supra, n' 43G0. 
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4364 Latran, 27 mai 1238. 

Arcliiejiiscojio Riilhoma.gcnsi mandai quatenus, una cum 
Senonensi et Remensi archiepiscopis nec non Claromnntcnsi 
t'piscojio, regem Francorum et matrem ejus ab injuriis Eccle
siae inferendis deterreal. — (REG. 19, L 21 v"; ann. XII, 
e. 112; — MOREAU 1192, L 86.) 

a .. archiepiscoìio Rothomagensi. N u p e r , qu ibusdara 
referentibus, intolledo quod immissiones per angelos 
malos ' facle sunt hlls diebus, qui — anlraum karissimi 
in Christo filii noslri.. regis Francorum illuslris adver
sus matreni suam, Romanam Ecclesiam, pravis machi
nationibus seducere moliunlur : nos eidera regi lilleras 
nostras airedione plenas, prout expedire vidinius, 
duxiraus destinàndas*. Coterura, quia venerabilis fraler 
noster .. Claroraonlensls episcopus, intontionem nos
lram el iramissionum hujusmodi maloriam piene sclcns, 
lo plenius inslruerc poterli de premissis, mandamus 
quatenus, sicut de gralia nostra confidls et proprium 
zolarls honorem, tu, et vonorabilos fralres nostri .. 
.Senonensis et .. Remensis archiepiscopi, quibus super 
hoc dirigimus scripla nostra, una cura eodem episcopo 
sine more dispendio convenienles in unum, et, audilis 
que vobis exponenda duxerit, prudonler, prout con
venit, allendentes in raachinationlbus hujusraodi quid 
agalur, cum non solum ad conculcandam liberlalem 
ecclesiasticam, sed utinam non ad evertondam fidera 
cathollcara! intendatur, in quo est tanto forlius, sed 
lamen caulius resisiendum, quanto videtur aperlius in 
hoc^ periculum commune vorsari : corarauni dolibera
lione ot jugi inedllaliono penselis qualiter sit por vos 
non serael, sod sepe, ot non lepide, sod forventer apud 
eundera regem el karissimara in Chrislo llllara noslrara 
.. reginam Francorum illustrem, raalrera ejus, crebris 
monitionibus ol sedulis exhorlalionibus insistendum, 
ul talibus sedudionibus anlraum aliqualenus non in-
dinenl, el quibus niodis quibusvo studiis sii luijusraodl 
astulils cura Dei adjulorio resisiendum; eonsilium vos
lrum, quid por nos agendum sit, nobis nichilorainus 
rescripluri. Dal. Laierani, VI kalendas junii, anno 
duodecirao. »